
国 診 協 発 第 67 号 

平成 26 年 6 月 23 日 

 

«都道府県»・«施設名» 

«院長・所長»・事務長 様 

 

            公益社団法人 全国国民健康保険診療施設協議会 

会 長  青 沼 孝 徳 

 

国診協ホームページ「会員専用ページ」に関する貴施設専用「ＩＤ・ＰＷ」の 

通知及び施設「プロフィール」の更新のお願いについて 

 

本会の事業運営につきましては、平素から種々ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本会では、国保直診活動の広報、並びに、会員サービスの充実を図ることを目的として、

ホームページ（会員専用ページ含む）〔 http://www.kokushinkyo.or.jp/ 〕を平成 22年 7月より

リニューアルし、情報発信・情報共有の拡充を図ってきました。 

この度、会員専用ページ内に「国保直診データベース」の情報の拡充を図り、より一層、国保直

診の実情を踏まえた情報を内外に発信していきたいと存じますので、よろしくお願い申し上げます。 

「会員専用ページ」のご利用（ログイン）に関しましては、「ＩＤ、ＰＷ（パスワード）」を施設

毎に発行し、開設時より適宜ご案内申し上げたところでありますが、現在、会員専用ページの「Ｉ

Ｄ・ＰＷ」の確認に関する問合せが多くなっていることから、再度通知させていただきます。 

本会では、「会員専用ページ」の利用に関しては、今後、情報提供・共有・収集の重要なツールと

考えております。特に、国保直診の現状を把握する各施設「プロフィール」については、「国保直診

のデータベース」の構築を図るうえでも貴重な情報であることから、適宜情報の拡大を図ってまい

りたいと考えております。国や外部関係機関への情報発信としても重要な基礎情報となりますので、

ぜひ更新（入力）頂きますよう、ご理解、ご協力の程お願い申し上げます（会員専用ページ内に「プ

ロフィール入力の手引き」を掲載しておりますのでご確認願います）。 

今後も、みなさまのご意見等を反映し、更に国保直診の活動の広報、情報ネットワークの強化に

取り組んでいきたいと存じますので、よろしくお取り計らい願います。 

 

※貴施設の「会員専用ページ」ログイン「ＩＤ、ＰＷ」は次のとおりであります。ＰＷは常時変更

可能ですので、先のご案内で変更されている場合は、変更されたＰＷでご利用ください。 

※インターネット環境が整備されていない施設におかれましては、本会で代理入力を致しますので、

事務局までご連絡ください。別途、入力用のフォーマット原稿を送付させて頂きます。 

--------------------------------------------------------------------------------------- 

（重要） 今後継続して必要な情報ですので、取扱にはご注意願います。 

 

国診協ホームページ（会員専用ページ） 

«都道府県» «施設名»  

「貴施設専用」 ＩＤ・パスワード  ※すべて半角小文字入力 

ＩＤ 〔 «ID» 〕 ＰＷ（パスワード） 〔 «PASS» 〕 

国診協事務局への問合せは Ｅ-mail office@kokushinkyo.or.jp まで 

TEL 03-6809-2466 FAX 03-6809-2499 

http://www.kokushinkyo.or.jp/
mailto:office@kokushinkyo.or.jp

